
 

 

№ 2859 от 10.11.2014г. «О создании путём учреждения муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 4 комбинированного вида». 

 

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона  

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Устава города Железногорска Курской области, постановления 

администрации города Железногорска от 08.12.2010 № 2663 (в редакции постановлений 

администрации города Железногорска от 20.05.2011  № 1015, от 12.08.2011 № 1680) «Об 

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и 

внесения в них изменений», распоряжения администрации города Железногорска от 

20.10.2014 № 1276 «О возложении исполнения обязанностей на Котова Д.В.», 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 4 комбинированного вида» (далее - Учреждение) путем его  учреждения. Тип 

Учреждения: казённое.  

2. Основными целями деятельности Учреждения является осуществление 

образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования 

в группах общеразвивающей и компенсирующей направленности и осуществление 

присмотра и ухода за воспитанниками в возрасте от двух месяцев (при наличии условий) до 

прекращения образовательных отношений. 

3. Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет администрация  

города Железногорска. 

От имени администрации города Железногорска функции и полномочия  учредителя 

осуществляет Управление образования администрации города Железногорска.  

4. Определить местом нахождения Учреждения адрес: Российская Федерация, 

Курская область, 307173, город  Железногорск, улица Ленина, дом 4 а. 

5. Установить предельную штатную численность Учреждения в количестве 83,8 

единиц. 

6. Утвердить перечень мероприятий по созданию Учреждения согласно 

приложению. 

7. Управлению образования администрации города Железногорска (Сальникова 

М.В.): 

7.1. Назначить руководителя Учреждения и оформить с ним трудовые отношения в 

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и 

муниципальными правовыми актами города Железногорска. 

7.2. Предусмотреть средства на создание Учреждения, а также на оформление 

правоудостоверяющих и других документов, необходимых для его деятельности, в 

пределах ассигнований, утвержденных в бюджете  города  Железногорск на 2015 

финансовый  год и плановый период 2016-2017 годы. 

8. Управлению муниципального имущества администрации города Железногорска 

(Ефремов И. М.) закрепить на праве оперативного управления за Учреждением здание, 

расположенное по адресу: Российская Федерация, Курская область, город Железногорск, 

улица Ленина, дом 4а, а также обеспечить в установленном порядке предоставление 

Учреждению в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Курская область, город Железногорск, улица Ленина, 

дом 4а. 

9. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачёв В.И.) 

осуществлять финансирование расходов по содержанию Учреждения в пределах 

утверждённых лимитов бюджетных ассигнований. 

consultantplus://offline/ref=C82D82FFEB324B945B419E71FD3A2EBEEF4903FF34CC92A56C2C600CLEkAH
consultantplus://offline/ref=C82D82FFEB324B945B419E71FD3A2EBEEF480CFC34CC92A56C2C600CLEkAH


2 
 

 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Железногорска                                                               Д.В. Котов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Окаева Л.В.  

4-93-96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Приложение к постановлению  

администрации города Железногорска  

от 10.11.2014г. № 2859 

 

 

 
 

Перечень мероприятий по созданию муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 4 комбинированного вида» 

 
Содержание мероприятий  Сроки проведения Ответственный 

1 2 3 
1. Утверждение Устава  

Учреждения  
В течение   10    рабочих 

дней с момента утверждения 
настоящего постановления 
 

Управление образования 

администрации города 
Железногорска 

2. Государственная регистрация 

Учреждения 
В течение  7     рабочих дней 

с момента утверждения 
Устава Учреждения 
 

Управление образования 

администрации города 
Железногорска 

3. Изготовление гербовой печати, 
штампов, бланков для 
осуществления деятельности 
Учреждения 

В течение 30 дней с момента 
государственной 
регистрации Учреждения в 
регистрирующих органах  

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение  
 «Детский сад № 4 
комбинированного вида» 
 

4. Утверждение муниципального 
задания для муниципального 
Учреждения 

В течение 10 рабочих дней с 
момента государственной 
регистрации Учреждения в 
регистрирующих органах 
 

Управление образования 
администрации города 
Железногорска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


